



PNRP

Programa Nacional para la Reducción de Pérdidas

SUBDIRECCION FINANCIERA
MEMORANDUM PNRP-SDF-042-2023

PARA: **UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN**

ATENCIÓN: **CHRISTHIAN SANABRIA
LESLY VANESSA ARIAS
RAÚL SOTO**
Coordinación Nacional

DE: **CLAUDIA LORENA GARMENDIA GARAY**
Subdirectora Financiera

ASUNTO: **SOLICITUD DE INFORMACIÓN PARA PUBLICACIÓN EN PORTAL ÚNICO IAIP**

FECHA: 06 de mayo de 2023

Vb
Lesly Arias



Deseándole éxitos en sus funciones.

En atención a la documentación solicitada en el MEMORANDUM UTLCC-428-VI-2023 recibido de fecha 01 de junio del presente año se le remite lo siguiente:

1. Información referente a la Inversión Financiera del Programa Nacional para la Reducción de Pérdidas correspondiente al mes de mayo de 2023.
2. Estados de Resultados y Balance General del Programa Nacional para la Reducción de Pérdidas con sus respectivas notas explicativas del mes de mayo.

Sin otro particular.
Saludos Cordiales

Cc: Archivo
CLG/ICA

Centro Cívico Gubernamental Torre 1, Piso 21
Coordinación Nacional

Recibido
4:50pm

• Estado de rendimiento financiero del 01 al 31 de mayo 2023

PROGRAMA NACIONAL PARA LA REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS						
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO						
DEL 01 MAYO AL 31 MAYO 2023						
(Valores en Lempiras)						
Cuenta Contable	Descripción		Ejercicio actual al 31 Mayo 2023		Ejercicio anterior al 31 Mayo 2022	Notas a los Estados Financieros
5	INGRESOS					
53	Donaciones y Transferencias					
532	Transferencias corrientes		0.00		0.00	11
5321	Transferencias Corrientes del Sector Público	0.00			0.00	
	TOTAL INGRESOS CORRIENTES		0.00		0.00	
6	GASTOS					
61	Gastos de consumo					
611	Servicios personales		80,042,536.68		0.00	12
6111	Remuneraciones	80,042,536.68		0.00		
612	Servicios no personales		15,664,661.23		0.00	13
6121	Servicios Básicos	257,292.13				
6122	Alquileres y Derechos	11,823,201.51		0.00		
6127	Pasajes, viáticos y otros gastos de viaje	3,086,056.46		0.00		
6129	Otros servicios no personales	498,111.13		0.00		
613	Materiales y Suministros		459,279.30		0.00	14
6131	Materiales y Suministros	450,079.30		0.00		
6132	Materiales y Suministros Diversos	9,200.00		0.00		
614	Gastos por depreciación, amortización y agotamiento de activos		769,339.71		0.00	15
6142	Gastos por depreciación maquinaria y equipo	763,537.65		0.00		
6143	Gastos por depreciación de Otros Bienes	2,054.23		0.00		
6144	Amortización activos inmateriales	3,747.83		0.00		
612	Otros Gastos		2,000.00			
6212	Devoluciones de ingresos	2,000.00				
	TOTAL GASTOS CORRIENTES		96,937,816.92		0.00	
71	Cuentas de Cierre					
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		- 96,937,816.92		0.00	



Tegucigalpa M.D.C. 31 de Mayo 2023

LIC. CLAUDIA LORENA GARMENDIA
SUB-DIRECTORA FINANCIERA



LIC. MIGUEL ANGEL PONCE
JEFE DE CONTABILIDAD

• Estado de rendimiento financiero del 01 enero al 31 mayo 2023 (acumulado)

PROGRAMA NACIONAL PARA LA REDUCCIÓN DE PÉRDIDAS					
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO					
DEL 01 DE ENERO AL 31 MAYO 2023					
(Valores en Lempiras)					
Cuenta Contable	Descripción		Ejercicio actual al 31 Mayo 2023	Ejercicio anterior al 31 Mayo 2022	Notas a los Estados Financieros
5	INGRESOS				
53	Donaciones y Transferencias				
532	Transferencias corrientes		0.00	0.00	11
5321	Transferencias Corrientes del Sector Público	0.00		0.00	
	TOTAL INGRESOS CORRIENTES		0.00	0.00	
6	GASTOS				
61	Gastos de consumo				
611	Servicios personales		260,234,413.11	0.00	12
6111	Remuneraciones	260,234,413.11			
612	Servicios no personales		37,150,395.05	0.00	13
6121	Servicios Básicos	703,502.48			
6122	Alquileres y Derechos	28,623,001.07		0.00	
6127	Pasajes, viáticos y otros gastos de viaje	7,286,997.63		0.00	
6129	Otros servicios no personales	536,893.87		0.00	14
613	Materiales y Suministros		640,174.36	0.00	0.00
6131	Materiales y Suministros	630,974.36		0.00	
6132	Materiales y Suministros Diversos	9,200.00		0.00	15
614	Gastos por depreciación, amortización y agotamiento de activos		2,138,040.69	0.00	0.00
6142	Gastos por depreciación maquinaria y equipo	2,109,030.40		0.00	
6143	Gastos por depreciación de Otros Bienes	10,271.16		0.00	
6144	Amortización activos inmateriales	18,739.13		0.00	
612	Otros Gastos		2,000.00		
6212	Devoluciones de ingresos	2,000.00			
	TOTAL GASTOS CORRIENTES		300,165,023.21	0.00	
71	Cuentas de Cierre				
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		- 300,165,023.21	0.00	



Tegucigalpa M.D.C. 31 de Mayo 2023

LIC. CLAUDIA LORENA GARMENDIA
SUB-DIRECTORA FINANCIERA



LIC. MIGUEL ANGEL PÓRCE
JEFE DE CONTABILIDAD